
1

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΈΡΕΙΑ ΚΡΉΤΗΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Ταχ. Δ/νση :
Ταχ. Κώδ. :
Πληρ/ίες:

Πλατεία Ελευθερίας 1
71202
Γεν.Δ/ντής Υποδομών

Email :    agapakis@crete.gov.gr 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: « Συγκρότηση  Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων  Έργων Περιφέρειας Κρήτης »

Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική  της Διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Β/7-6-2010).

2. Το Π.Δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης» (ΦΕΚ 242/Α/27-12-2010), όπως 
τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ 6523/Β/08-12-25 «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης».

3. Το Π.Δ. 7/31-01-2013 (ΦΕΚ 26/Α/31-01-2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 
λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του N. 3316/2005 
“Ανάθεση και  εκτέλεση  δημοσίων συμβάσεων  εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών 
υπηρεσιών και άλλες διατάξεις” (Α’ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών» και ειδικότερα το 
άρθρο 4 αυτού, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 47 το Ν. 4141/2013 (ΦΕΚ-
81/Α/05-04-2013) με αναδρομική ισχύ του Π.Δ. 7/2013.

4. Το με αρ. πρωτ. 10485/14-01-2026 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Υποδομών της  
Περιφέρειας Κρήτης για ορισμό εκπροσώπων για τη συγκρότηση του Τεχνικού Συμβουλίου
Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Κρήτης. 

5. Το με αρ. πρωτ. 2957/15-01-2026 έγγραφο του Δήμου Ηρακλείου. [Εισερχόμενο με αρ. πρωτ. 
13108/15-01-2026].

6. Το με αρ. πρωτ. 1847/11-02-2026 έγγραφο του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας  (Τ.Ε.Ε.) 
[Εισερχόμενο με αρ. πρωτ. 45880/12-02-2026].

7. Το με αρ. πρωτ. 324_2026/28-01-2026 έγγραφο της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας 
(Κ.Ε.Δ.Ε.) [Εισερχόμενο με αρ. πρωτ. 28606/29-01-2026].

8. Το με αρ. πρωτ. 41955/15-01-2026 έγγραφο του Πανελλήνιου Συνδέσμου Τεχνικών Εταιριών 
(ΣΑΤΕ) [Εισερχόμενο με αρ. πρωτ. 13215/15-01-2026].

9. Το με αριθμ. πρωτ. 185/26-01-2026 έγγραφο της Πανελλήνιας Ένωσης Διπλ. Μηχανικών 
Εργοληπτών Δημ. Έργων (Π.Ε.Δ.Μ.Ε.Δ.Ε.) [Εισερχόμενο με αριθμ. πρωτ. 25453/27-01-2026].

10. Το με αριθμ. πρωτ. 5083/28-01-2026 έγγραφο του Συνδέσμου Τεχνικών Εταιριών Ανωτέρων 
Τάξεων (Σ.Τ.Ε.Α.Τ.) [Εισερχόμενο με αριθμ. πρωτ. 29210/29-01-2026].

11. Το με αριθμ. πρωτ. 28/20-01-2026 έγγραφο της Πανελλήνιας Ένωσης Συνδέσμων Εργοληπτών 
Δημ. Έργων (Π.Ε.Σ.Ε.Δ.Ε.) [Εισερχόμενο με αριθμ. πρωτ. 18406/20-01-2026].

12. Το με αρ. πρωτ. 1063/28-01-2026 έγγραφο του Πανελλήνιου Συνδέσμου Εργοληπτικών 
Επιχειρήσεων Εγγεγραμμένων σε Περιφερειακά Μητρώα -πρώην Νομαρχιακά- 
(Π.Σ.Ε.Ε.Ε.Π.Μ.), [Εισερχόμενο με αρ. πρωτ. 27357/28-01-2026].

mailto:agapakis@crete.gov.gr
Αρ Πρωτ:73179/05-03-2026

Αρ Πρωτ:73179/05-03-2026

ΑΔΑ: ΨΝΧΟ7ΛΚ-ΑΦΠ



2

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Συγκροτούμε το Τεχνικό Συμβούλιο Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Κρήτης από τα εξής 
μέλη:

1. Τον Αγαπάκη Γεώργιο, Τοπογράφο Μηχανικό Π.Ε. με A’ βαθμό, Προϊστάμενο της Γενικής 

Διεύθυνσης Υποδομών της Περ. Κρήτης, ο οποίος ορίζεται Πρόεδρος του Τεχνικού 

Συμβουλίου, με αναπληρώτρια την Τριαματάκη Χαρά, Πολιτικό Μηχανικό Π.Ε. με Α’ 

βαθμό, Δ/ντρια της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου.

2. Τον Ψαρουδάκη Μιχαήλ, Πολιτικό Μηχανικό Π.Ε. με Α’ βαθμό, Δ/ντή της Δ/νσης Τεχνικών 

Έργων της Περ. Κρήτης, με αναπληρωτή τον Μπουντουράκη Γεώργιο, Τοπογράφο 

Μηχανικό Π.Ε. με Α’ βαθμό, Προϊστάμενο του Τμήματος Συγκ/κών Έργων της Δ/νσης 

Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Χανίων.

3. Τον Μανουσάκη Εμμανουήλ, Πολιτικό Μηχανικό Π.Ε., Αναπληρωτή Δ/ντή της Δ/νσης 

Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου, με αναπληρωτή τον Σπυριδάκη 

Ιωάννη, Πολιτικό Μηχανικό Π.Ε., Αναπληρωτή Προϊστάμενο του Τμήματος Έργων 

Υπαίθριων Χώρων του Δήμου Ηρακλείου.

4. Την Φουρναράκη Μαρία, Προϊσταμένη της Νομικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης, 

με αναπληρωτή τον Ανδρουλακάκη Εμμανουήλ, Νομικό Σύμβουλο της Περιφέρειας Κρήτης.

5. Τον Καραλάκη Εμμανουήλ, Μηχανολόγο Μηχανικό Π.Ε., εκπρόσωπο του Τεχνικού 

Επιμελητηρίου Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.), με αναπληρώτρια την Μανωλίτση Γεωργία, Πολιτικό 

Μηχανικό Π.Ε.

6. Τον Νικολιδάκη Γρηγόριο, Δήμαρχο του Δ. Φαιστού, εκπρόσωπο της Κεντρικής Ένωσης 

Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ), με αναπληρωτή τον Βαρδαβά Κων/νο, Δημοτικό Σύμβουλο του 

Δήμου Ηρακλείου. 

7. Τον Σμπώκο Δημήτριο,  Πολιτικό Μηχανικό, εκπρόσωπο των πανελληνίων εργοληπτικών 

οργανώσεων, με αναπληρωτή τον Αλεξάκη Δημήτριο, Πολιτικό Μηχανικό.

8. Στις περιπτώσεις που συζητούνται θέματα μελετών, συμμετέχει στο Τεχνικό Συμβούλιο με 

δικαίωμα ψήφου και  η Προϊσταμένη της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 

Περ. Κρήτης, Καγιαμπάκη Άννα, Περιβαλλοντολόγος με Α’ βαθμό, με αναπληρώτρια την 

Βαβαδάκη Αικατερίνη, Μηχανικό Περ/ντος με Α’ βαθμό, Προϊσταμένη του Τμήματος 

Περ/ντος & Υδρ/μίας της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περ. Κρήτης.

9. Για τις περιπτώσεις που κρίνονται ζητήματα χορήγησης ή αναθεώρησης των εμπειροτεχνικών 

εργοληπτικών βεβαιώσεων, με το με αρ. (12) σχετικό (αρ. πρωτ. 1063/28-01-2026) έγγραφο 

του Πανελλήνιου Συνδέσμου Εργοληπτικών Επιχειρήσεων Εγγεγραμμένων σε Περιφερειακά 

ΑΔΑ: ΨΝΧΟ7ΛΚ-ΑΦΠ



3

Μητρώα δεν ορίζουν εκπρόσωπο, ούτε αναπληρωτή, λόγω έλλειψης μελών εγγεγραμμένων 

στα μητρώα του ΠΣΕΕΕΠΜ. 

Γραμματέας του Τεχνικού Συμβουλίου ορίζεται η Σταματάκη Ελένη, Αρχιτέκτων Μηχανικός Π.Ε. 

με Α’ βαθμό, Προϊσταμένη του τμήματος Ελέγχου Δόμησης – τοπικό παρατηρητήριο της 

περιφερειακής ενότητας Ηρακλείου της Περιφέρειας Κρήτης, με αναπληρώτρια  την Πουλινάκη 

Αικατερίνη, Τοπογράφος Μηχανικός Τ.Ε. με Α’ βαθμό, Προϊσταμένη του τμήματος επαγγέλματος 

της Δ/νσης Ανάπτυξης, Ενέργειας & Φυσικών Πόρων  της Περιφέρειας Κρήτης. 

Την διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη του Τεχνικού Συμβουλίου θα υποστηρίζει η κ. 

Δρακάκη Σοφία Προϊσταμένη του Αυτοτελούς τμήματος υποστήριξης της Γενικής Διεύθυνσης 

Υποδομών και σε περίπτωση αδυναμίας ή κωλύματος του γραμματέα (τακτικού & 

αναπληρωματικού) του Τ.Σ. θα τον αναπληρώνει.

Οι αρμοδιότητες του Τεχνικού Συμβουλίου ορίζονται  στην παρ. 3 του άρθρου 4 του Π.Δ. 7/31-

01-2013.

Οι εισηγητές των θεμάτων στο Τεχνικό Συμβούλιο ορίζονται στην παρ. 4 του άρθρου 4 του Π.Δ. 

7/31-01-2013.

Απουσιάζοντος  ή κωλυομένου του Προέδρου, χρέη προέδρου ασκεί ο Ψαρουδάκης Μιχαήλ.

Η θητεία των μελών και του Γραμματέα του Τεχνικού Συμβουλίου είναι διετής, σύμφωνα με το 

άρθρο 4  παρ. 2 του Π.Δ. 7/31-1-2013. 

Η συγκρότηση, η σύνθεση και η λειτουργία του Τεχνικού Συμβουλίου διέπεται από τις διατάξεις 

των άρθρων 13, 14 και 15 περί συλλογικών οργάνων της Διοίκησης του Ν. 2690/1999 (Α’ 45) και 

του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 17 του Ν. 3205/2003 (Α’ 297) όπως ισχύουν. Το Τεχνικό 

Συμβούλιο είναι δυνατό να συνεδριάζει και με τη χρήση ηλεκτρονικών μέσων (τηλεδιάσκεψη), όπως 

επίσης να χρησιμοποιεί ειδική ηλεκτρονική πλατφόρμα για την  αυτοματοποίηση και ψηφιοποίηση 

των εργασιών του.

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Κρήτης και στο πρόγραμμα 

Διαύγεια, καθώς επίσης και στους πίνακες ανακοινώσεων των Δ/νσεων Τεχνικών Έργων της 

Περιφέρειας Κρήτης. 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ
Εσωτερική διανομή : 
1.κ. Περιφερειάρχη 
2.κ. Γεν. Δ/ντή Υποδομών
3. Χρονολ. Αρχείο

ΑΔΑ: ΨΝΧΟ7ΛΚ-ΑΦΠ



4

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

1. Διευθύνσεις Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κρήτης (ανάρτηση στους πίνακες ανακοινώσεων)
       Email : α) dte@crete.gov.gr                           
                    β) ty@crete.gov.gr
                    γ) xristinaki@crete.gov.gr 
                    δ) ranoutsaki@crete.gov.gr                
                    ε) mgeronti@crete.gov.gr    
2. Τακτικά και αναπληρωματικά μέλη του Τεχνικού Συμβουλίου

• Αγαπάκης Γεώργιος  /  Email : gagapakis@gmail.com 
• Τριαματάκη Χαρά  /  Email : triamataki@crete.gov.gr 
• Ψαρουδάκης Μιχαήλ  /  Email:  mpsarou@crete.gov.gr
• Μπουντουράκης Γεώργιος  /  Email : gboudourakis@crete.gov.gr 
• Μανουσάκης Εμμανουήλ  /  Email : manousakis-m@heraklion.gr 
• Σπυριδάκης Ιωάννης  /  Email : spyridakis-i@heraklion.gr 
• Φουρναράκη Μαρία  /  Email: fournaraki@crete.gov.gr 
• Ανδρουλακάκης Εμμανουήλ  /  Email : androulakakis@crete.gov.gr 
• Καραλάκης Εμμανουήλ  /  Email: emkaral@otenet.gr 
• Μανωλίτση Γεωργία  /  Εmail: gmanolitsi@teemail.gr 
• Νικολιδάκης Γρηγόριος  /  Εmail: mayor@moires.gov.gr, info@dimosfestou.gr 
• Βαρδαβάς Κων/νος  /  Εmail: cvardakas@hotmail.com 
• Σμπώκος Δημήτριος  /  Εmail: info@gamasigma.gr
• Αλεξάκης Δημήτριος  / Email: adk@alexakis.eu
• Καγιαμπάκη Άννα  /  Εmail: kagiampaki@crete.gov.gr
• Βαβαδάκη Αικατερίνη  /  Εmail: kvavadaki@crete.gov.gr
• Σταματάκη Ελένη / Email: estamata@crete.gov.gr 
• Πουλινάκη Κατερίνα / Email: poulinakia@crete.gov.gr 
• Δρακάκη Σοφία / Email: sdrakaki@crete.gov.gr  

3. Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.)  /  Email : ekprosopisis@central.tee.gr  
4. Τ. Ε. Ε./Τμήμα Ανατολικής Κρήτης (Τ.Ε.Ε./Τ.Α.Κ.)  /  Email : teetak@tee.gr 
5. Τ. Ε. Ε./Τμήμα Δυτικής Κρήτης (Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Κ.)  /  Email : teetdk@tee.gr 
6. Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ)  /  Email : info@kede.gr
7. Περιφερειακή Ένωση Δήμων Κρήτης (ΠΕΔ Κρήτης)  /  Email : tedkr@otenet.gr
8. Πανελλήνιος Σύνδεσμος Τεχνικών Εταιριών (ΣΑΤΕ)  /  Email : info@sate.gr
9. Πανελλήνια Ένωση Συνδέσμων Εργοληπτών Δημοσίων Έργων (ΠΕΣΕΔΕ)  /  Email : 

info@pesede.gr
10. Πανελλήνια Ένωση Διπλωματούχων Μηχανικών Εργοληπτών Δημοσίων Έργων (ΠΕΔΜΕΔΕ)  

/  Email : info@pedmede.gr
11. Σύνδεσμος Τεχνικών Εταιριών Ανωτέρων Τάξεων (ΣΤΕΑΤ)  /  Email : info@steat.gr
12. Πανελλήνιος Σύνδεσμος Εργοληπτικών Επιχειρήσεων 
      Εγγεγραμμένων στα Νομαρχιακά Μητρώα  /   Email : info@psenm.com

mailto:dte@crete.gov.gr
mailto:ty@crete.gov.gr
mailto:xristinaki@crete.gov.gr
mailto:ranoutsaki@crete.gov.gr
mailto:mgeronti@crete.gov.gr
mailto:gagapakis@gmail.com
mailto:triamataki@crete.gov.gr
mailto:gboudourakis@crete.gov.gr
mailto:manousakis-m@heraklion.gr
mailto:spyridakis-i@heraklion.gr
mailto:fournaraki@crete.gov.gr
mailto:androulakakis@crete.gov.gr
mailto:emkaral@otenet.gr
mailto:gmanolitsi@teemail.gr
mailto:mayor@moires.gov.gr
mailto:info@dimosfestou.gr
mailto:cvardakas@hotmail.com
mailto:info@gamasigma.gr
mailto:estamata@crete.gov.gr
mailto:poulinakia@crete.gov.gr
mailto:sdrakaki@crete.gov.gr
mailto:ekprosopisis@central.tee.gr
mailto:teetak@tee.gr
mailto:teetdk@tee.gr
mailto:info@kede.gr
mailto:tedkr@otenet.gr
mailto:info@sate.gr
mailto:info@pesede.gr
mailto:info@pedmede.gr
mailto:info@steat.gr
ΑΔΑ: ΨΝΧΟ7ΛΚ-ΑΦΠ


		2026-03-05T12:18:38+0000
	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ


		2026-03-05T14:33:01+0200
	Athens




